71899
ROTHENBACH
a.d.P.

TSV 1899 Rothenbach Sportgaststatte

Liebe Gaiste,

wir freuen uns, Sie heute mit unserer bekannten guten griechischen Kiiche
verwohnen zu kénnen. Wir wollen, dass Sie sich bei uns wohl fiihlen und immer
wieder gerne bei uns einkehren. Wir wiirden uns sehr freuen, Sie schon bald wieder
mit Ihren Freunden und Bekannten bei uns begriifien zu diirfen. Wollen Sie eine
Familien-, Betriebs- oder Vereinsfeier durchfiihren, machen wir lhnen gerne die
entsprechende Meniivorschldge.

Familie Kliakos
und

Der TSV 1899 Rothenbach wiinschen lhnen genussvolle Stunden in unserer
Sportgaststditte !

Reservieren Sie am besten gleich unter Tel.: 0911/577130 oder
+49 17664087677

Offnungszeiten: MO: Ruhetag
Di-SA: 11 bis 14:00 Uhr und 17 bis 22 Uhr
So: 11 bis 14:00 und 17 bis 22 Uhr



Warme Vorspeisen

00 Flogeres
Blatterteig mit Kdase und Schinkenfillung

01 Dolmades

mit Reis und Hackfleisch gefiillte Weinblatter, hausgemachte Art

05 Peperoni

vom Grill mit KnoblauchsofRle

07 Saganaki

gebackener Schafskase

08 Feta vom Grill

mit Tomaten, Peperoni und Zwiebel in Alufolie

09 Kaserokroketes
verschiedene Kdsesorten paniert

10 Riesenbohnen

mit schafKase Gberbacken
12 Rote Paprika

gefillt mit Schafskase
13 Zucchini gebacken

mit Tsatsiki und KnoblauchsoRe

14 Aubergine gebacken

mit Tsatsiki und KnoblauchsoRe

101 Knoblauchbrot
113 Kolokithokeftedes
mit Tsatsiki
300 Tiganaki Baby Kalamaris

aus der Pfanne
115 Pikilia
mit Mousaka, Tiropitaki, Kolokithokeftes und Tsatsiki

111 Oktapus vom Grill mit Essig-Marinade

315 Warme Vorspeise Platte fur 2 personen

7,10€

6,90€

5,50€

6,90€

7,90€

6,90€

6,90€

7,50€

6,90€

6,90€

4,90€

9,90€

12,90€

11,20€

13,90€

18,60€



102
02

04

06

11

112

15

16
17
18
19

130

Kalte Vorspeisen

Oliven
Tsatsiki
Hausgemacht
Tirolsalat

Schafskdse Salat
Taramosalat

Fischroggen creme

Schafskase Natur

mit Olivenol

Oktapussalat
mit Essig und Ol
Rote Paprika

eingelegt in Essig, Ol und Knoblauch

Kalte Vorspeisen Platte fiir 2 Personen

Suppen

Bohnensuppe
Hihnersuppe
Gulaschsuppe
Zwiebelsuppe

Giouwarlakia, ,,Griechischer Art“
Fleischklobchensuppe

5,50€

4,90€

5,20€

4,90€

6,90€

8,90€

5,90€

13,80€

5,50€
5,50€
5,50€
5,50€

6,10€



Salate

20 Bauernsalat 10,50€
21 Chefsalat 11,20€

mit griinen Salat, Tomaten, Gurken, Kase, Schinken, Oliven,

Peperoni, Dressing hausgemacht

22 Krautsalat 4,00€
23 Griner Salat 4,00€

Beilagen

24 Reis (Tomatenreis oder Butterreis) 3,50€

25 Pommes-Frites 4,20€

126 Pita (Fladenbrot) 3,00€

125 Bratkartoffeln 4,80€
Omlett

26 mit Schafskase, Krautsalat und Griinen Salat 8,90€
27 mit Tomaten, Krautsalat und Griinen Salat 8,90€
28 mit Schafskase, Tomaten, Krautsalat und Griinen Salat 8,90€

29 mit Hackfleisch, Krautsalat und Griinen Salat 9,30€



30 6 Scampi gebacken 17,90€

mit Reis und gemischtem Salat

31 Atlantik-Seezungenfilet gebacken 15,50€

mit Reis und gemischtem Salat

32 Forelle gebacken 14,20€

mit Reis und gemischtem Salat

33 Kalamari gebacken (im Ganzen) 15,20€

mit Reis und gemischtem Salat
34 Kalamari gebacken (Ringe) 14,90€

mit Reis und gemischtem Salat

35 Atlantik-Seezngenfilet und Kalamaris 15,90€

mit Reis und gemischtem Salat

36 Seehecht gebacken 15,90€

mit Reis und gemischtem Salat

37 3 Scampi gebacken mit Kalamaris 16,90€

mit Reis und gemischtem Salat

38 Fischplatte fiir 1 Person 19,90€

Kalamaris, Atlantik-Seezungenfilet, Seehecht und Scampi mit Reis
und Griinem Salat

39 Fischplatte fiir 2 Personen 39,80€

Kalamaris, Atlantik-Seezungenfilet, Seehecht und Scampi mit Reis
und Griinem Salat

333 Gavros (Sardinen) 13,50€

mit Reis und gemischtem Salat



340

332

334

344

360

~ » Fischgerichte vom Grill

Babykalamaris

mit Butter Reis, gemischtem Salat und Tsatsiki

Dorade

mit Butter Reis , gemischtem Salat und Tsatsiki

Kalamari vom Grill

mit Butter Reis , gemischtem Salat und Tsatsiki

Kalamari gefllt

mit Butter Reis , gemischtem Salat und Tsatsiki

Lachsfilet mit DillsoRRe

mit Butter Reis und gemischtem Salat

17,90€

19,80€

16,90€

19,90€

18,90€



40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

Vom Grill

Gyros Kalamaris

mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

Hahnchenbrustfilet

mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

Schweinesteak gefiillt

mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

3 Biftekia (Nicht gefuillt)

mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

2 Souvlaki

mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

Gyros

mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat
Gyros-Pita

mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

Bifteki gefullt

mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

Meteora Teller

Gyros, 2 Schweinesteak, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

Poseidon Teller

Gyros, 1 Souvlaki, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

Dorf-Teller

Gyros. 1 Souvlaki, 1 schweinesteak, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat
Athen Teller

Gyros, 1 Souvlaki, 1 Lendchen, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat
TSV Teller

Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

Fino Teller

Gyros, 1 Souvlaki, 2 Rinderleber, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

13,30€

13,50€

13,50€

13,90€

15,50€

14,50€

14,80€

14,90€

15,90€

15,50€

15,20€



54 Marathon Teller 16,50€

Gyros, 1 Souvlaki, Lammkotelett, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

55 Spezial Teller 18,40€
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, 1 Lammkotelett und 1 Schweinesteak, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

56 Akropolis Teller 18,90€
Gyros, 1 Souvlaki, 1 Lammkotelett, griine Bohnen, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

57 Vasileios Teller 16,90€
5 Lammbkotelett, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

58 Olympos Teller 13,90€
3 Rinderleber, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

59 Schweinefilet-SpieR 15,90€
mit reis und gemischtem Salat

60 Rinderfilet 27,90€
mit Pommes Frites, Krauterbutter und gemischtem Salat

61 Lendenspield 17,50€

mit Kdse Gberbacken, Reis und gemischtem Salat

63 Rhodos Platte fiir 2 Personen 38,90€

Gyros, 2 Souvlaki, 2 Bifteki, 2 Lammkotelett, 2 Schweinesteak, Tsatsiki,
Reis und Bauernsalat

64 Afrodite Platte fur 2 Personen 38,90€
Gyros, 2 Souvlaki, 2 Bifteki, 2 Rinderleber, 2 Schweinesteak, Tsatsiki, Reis und Bauernsalat

65 3 Schweinesteak 13,50€
mit Pommes Frites und gemischtem Salat

460 Lamm Spiel3 19,90€

mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

441 Hahnchenbrust SpieR 16,80€

mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat
544 2 Dorf-Souvlaki Spief’ 16,90€

mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat

ZUM ALLE GERICHTE EXTRA WUNSCHE WERDEN ZUSETZLICHE KOSTEN HABEN:
Extra Pommes,Bratt und so weiter...!!!



66

67

68

69

Deutsche Gerichte

Schnitzel Wiener Art

mit Pommes Frites und gemischtem Salat

Jagerschnitzel
mit Pommes Frites und gemischtem Salat

Paprikaschnitzel
mit Pommes Frites und gemischtem Salat

Cordon Bleu

mit Pommes Frites und gemischtem Salat

12,80€

13,90€

13,90€

14,50€



Aus dem Backofen

70 Spaghetti mit SahnesofRe und Champignons 12,90€

71 Spaghetti mit TomatensoRe und Schafskadse 10,90€

72  Spaghetti mit Hackfleisch, TomatensofRe und Kase tUberbacken 12,90€

73 Kritharaki 12,90€
griechische Reisnudeln mit Hackfleisch-TomatensoRe und Kase Giberbacken

74 Lammhaxen 16,50€
mit Spaghetti, gemischtem Salat und mit Kise Uberbacken

75  Lammhaxen 16,50€

mit Kritharaki, gemischtem Salat und mit Kase Gberbacken

76 Lammbhaxen 16,50€

mit Auberginen, Schafskase und gemischtem Salat

77 Lammhaxen 16,50€

mit griinen Bohnen, Schafskdse und gemischtem Salat

78 Lammhaxen 16,50€
mit Okraschoten, Schafskdse und gemischtem Salat

79 Lammhaxen 16,50€
mit Riesenbohnen, Schafskase und gemischtem Salat

80 Kalbfleisch 17,50€
mit Spaghetti, gemischtem Salat und Kase Giberbacken

81 Kalbfleisch 17,50€
mit Kritharaki, gemischtem Salat und Kase tiberbacken

82 Kalbfleisch 17,50€
mit Auberginen, Schafskdse und gemischtem Salat

83 Kalbfleisch 17,50€

mit Okraschoten, Schafskdse und gemischtem Salat

84 Kalbfleisch 17,50€

mit Griinen Bohnen, Schafskdse und gemischtem Salat

85 Stifado 17,50€

Kalbfleisch mit Zwiebelschoten

500 Mousaka 13,80€



86

87

88

89

186

187

90

91

92

93

94

Spezial Pizza 9,80€

TomatensoRe, Salami, Schinken, Paprika, Peperoni, Zwiebeln,
Champignon und Kase

Pizza Gyros 10,50€
TomatensoRe, Gyros, Peperoni, Zwiebel und Kase

Pizza Schinken oder Salami 9,40€
Pizza nach griechischer Art 10,20€

TomatesoRe, Hackfleisch, Peperoni, Zwiebel, Champignon,
K&se und Schafskase

Pizza Margarita 8,60€
TomatensoRe und Kase
Pizza Vegetarisch Art 9,40¢€

TomatensoBe, Kdse, Peperoni, Zwiebel, Champignon und Oliven

Pfannengerichte

Korfu-Teller 15,50€

Lendchen mit RotweinsoRe, Champignons, Reis und gemischtem Salat,
mit Kase Gberbacken

Kreta-Teller 15,50€

Lendchen mit WeinsoRe, Champignons, Reis und gemischtem Salat,

mit Kase Gberbacken

Hahnchenfilet 15,50€

mit SahnesoRe, Champignons, Reis und gemischtem Salat,
mit Kdse Uberbacken

Gyros mit Metaxa-SolSe 14,50€

mit Reis und gemischtem Salat

Lendchen mit Metaxa-SoRe 15,50€

und mit Kase liberbacken



95

96

97

98

99

Nachspeise

Joghurt mit Honig und Walnussen

Galaktoburiko mit Vanille-Eis

Blatterteig geflllt mit Eiercreme und Weizengriel’

Gemischtes Eis mit Sahne
Gemischtes Eis mit Friichten uns Sahne

Gemischtes Eis mit Kirschen

100 Vanille-Eis mt heiRer Schokolade

101 Vanille-Eis mit heien Himbeeren

5,00€

6,00€

4,00€
5,00€
5,00€
5,70€

5,90€



Fassbiere

Kulmbacher Lager hell
Kulmbacher Lager hell
Kulmbacher Edelherb Pils
Kulmbacher Edelherb Pils
Kapuziner Hefeweizen
Kapuziner Hefeweizen

Flaschbiere

Monchshof Lager hell
Monchshof Kellerbier
Monchshof Schwarzbier
Kapuziner Hefeweizen hell
Kapuziner Hefeweizen Dunkel
Kapuziner Kristallweizen
Kapuziner Leichtes Weizen
Kapuziner Weizen alkoholfrei
Kulmbacher alkoholfrei

Bier-Mix

Radler

Radler

Diesel (Cola-Bier)
Cola-Weizen
Russe

0,5L
0,3L
0,4L
0,2L
0,5L
0,3L

0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L

0,5L
0,3L
0,5L
0,5L
0,5L

3,80€
2,90€
3,80€
2,90€
4,00€
3,10€

3,80€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
4,00€
3,80€

3,80€
2,90€
3,80€
4,00€
4,00€



Alkoholfreie Getranke

Bad Brambacher Tafelwasser

Bad Brambacher Tafelwasser

Bad Brambacher Tafelwasser

Bad Brambacher Limonaden (Zitrone-Orange-Cola-Mix)
Bad Brambacher Limonaden (Zitrone-Orange-Cola-Mix)
Coca-Cola

Coca-Cola

Bitter Lemon

Apfelsaftschorle

Orangensaftschorle(Fanta)

Traubensaftschorle

Apfelsaft

Orangensaft

Traubensaft

Rotwein (Glas)

Demestika
Nemea
Naoussa
Imiglikos
Maurodafini

Apelia

0,2L
0,4L
1,0L
0,2L
0,4L
0,2L
0,4L
0,2L
0,4L
0,4L
0,4L
0,2L
0,2L
0,2L

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L

0,2L

2,20€
3,00€
5,50€
2,90€
3,50€
2,90€
3,50€
3,50€
3,70€
3,70€
3,70€
3,00€
3,00€
3,00€

4,00€
4,20€
4,20€
4,00€
4,50€

4,00€



Demestika
Anthos
Imiglikos
Retsina
Apelia

Weinschorle
Retsina Cola

Imiglikos
Retsina
Anthos

Retsina (Mini Malamatina)

Kanenas
Flasche Sekt

Imiglikos
Amynteon
Amynteon Glass

WeiRwein (Glas)

0,2L
0,2L
0,2L
0,2L
0,2L

Schorlen

0,4L
0,4L

WeiRwein (Flashe)

0,7L
0,5L
0,7L
0,25L
0,7L

0,7L

Rosewein
0,7L

0,7L
0,2L

4,00€
4,20€
4,00€
4,00€
4,00€

4,80€
4,80€

21,90€
8,50€
23,80€
5,20€
28,00€
30,00€

21,90€
23,90€
4,50€



Rotwein (Flasche)

Nemea 0,7L 23,80€
Naoussa 0,7L 23,80€
Imiglikos 0,7L 21,90€
Kanenas 0,7L 28,00€

Spirituosen

Metaxa 5 Sterne 2cl 5,00€
Williams Birne 2cl 3,00€
Himbeergeist 2cl 3,00€
Zwetschgenwasser 2cl 3,00€
Ouzo 2cl 3,00€
Ramazzoti 2cl 3,50€
Jagermeister 2cl 3,00€
Baileys 2cl 3,50€
Kirschlikor 2cl 3,00€
Amaretto 2cl 3,00€

Longdrinks

Whisky-Cola 6,00€
Baccardi-Cola 6,00€
Wodka-Lemon 6,00€

Campari Orange 5,50€



Cocktails

Mojito 8,50€
Cuba Libre 8,50€
Caipiroska Strawberry 8,50€
Aperitif
Hugo 8,00€
Aperol 7,50€
HeiBle Getranke
Tasse Kaffee 2,90€
Cappuccino , 3,50€
Espresso 2,80€
Mokka 3,00€
Tasse Tee 2,90€

Alle Preise dieser Karte enthalten Bedignunzu/ndﬁvlet.
Alle Speisen kénnen Sie auch mitnehmen..!

L
TR ¥

Herzlichen Dank fiir I}ren Besuch !l




	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16
	Slide 17

