

TSV 1899 Röthenbach Sportgaststätte

Liebe Gäste,

wir freuen uns, Sie heute mit unserer bekannten guten griechischen Küche verwöhnen zu können. Wir wollen, dass Sie sich bei uns wohl fühlen und immer wieder gerne bei uns einkehren. Wir würden uns sehr freuen, Sie schon bald wieder mit Ihren Freunden und Bekannten bei uns begrüßen zu dürfen. Wollen Sie eine Familien-, Betriebs- oder Vereinsfeier durchführen, machen wir Ihnen gerne die entsprechende Menüvorschläge.

Famil<mark>ie Klia</mark>kos

und

Der TSV 1899 Röthenbach wünschen Ihnen genussvolle Stunden in unserer Sportgaststätte!

Reservieren Sie am besten gleich unter Tel.: 0911/577130 oder +49 17664087677

Öffnung<mark>szei</mark>ten: MO: Ruhetag

Di-SA: 11 bis 14:00 Uhr und 17 bis 22 Uhr

So: 11 bis 14:00 und 17 bis 22 Uhr



Warme Vorspeisen

00	Flogeres	7,10€
	Blätterteig mit Käse und Schinkenfüllung	
01	Dolmades	6,90€
	mit Reis und Hackfleisch gefüllte Weinblätter, hausgemachte Art	
05	Peperoni	5,50€
	vom Grill mit Knoblauchsoße	
07	Saganaki	6,90€
0,	Sugarior.	0,500
	gebackener Schafskäse	
80	Feta vom Grill	7,90€
	mit Tomaten, Peperoni und Zwiebel in Al <mark>uf</mark> olie	
09	Kaserokroketes	6,90€
	verschiedene Käsesorten paniert	·
10	Riesenbohnen	6,90€
	mit schafKäse überbacken	
12	Rote Paprika	7,50€
	gefüllt mit Schafskäse	
13	Zucchini ge <mark>backen</mark>	6,90€
	mit Tsatsiki u <mark>nd Knoblau</mark> chsoße	
14	Aubergine gebacken	6,90€
	mit Tsatsiki <mark>und</mark> Knoblauchsoße	
101	Knoblauchbrot	4,90€
113	Kolokithokeftedes	9,90€
	mit Tsatsiki	
300	Tiganaki Baby Kalamaris	12,90€
	aus der Pfanne	·
115	Pikilia	11,20€
	mit Mousaka, Tiropitaki, Kolokithokeftes und Tsatsiki	
111	Oktapus vom Grill mit Essig-Marinade	13,90€
315	Warme Vorspeise Platte fur 2 personen	18,60€



Kalte Vorspeisen

102	Oliven	5,50€
02	Tsatsiki	4,90€
	Hausgemacht	
3	Tirolsalat	5,20€
	Schafskäse Salat	
04	Taramosalat	4,90€
	Fischroggen creme	
06	Schafskäse Natur	6,90€
	mit Olivenöl	
11	Oktapussalat	8,90€
	mit Essig und Öl	
112	Rote Paprika	5,90€
	eingelegt in Essig, Öl und Knobla <mark>uc</mark> h	
15	Kalte Vorspeisen Platte für 2 Personen	13,80€

Suppen



16	Bohnensuppe	5,50€
17	Hühnersuppe	5,50€
18	Gulaschsuppe	5,50€
19	Zwiebelsuppe	5,50€
130	Giouwarlakia, "Griechischer Art"	6,10€
	Fleischklöbchensuppe	



<u>Salate</u>

20	Bauernsalat		10,50€
21	Chefsalat		11,20€
	mit grünen Salat, Tomaten, Gurken, Käse, S	chinken, Oliven,	
	Peperoni, Dressing hausgemacht		
22	Krautsalat		4,00€
23	Grüner Salat		4,00€

<u>Beilagen</u>



24	Reis (<mark>Tomatenreis oder Butter</mark> reis)	3,50€
25	Pommes-Frites	4,20€
126	Pita (Fladenbrot)	3,00€
125	Bratkartoffeln	4,80€

Omlett



26	mit Schafskäse, Krauts <mark>alat und</mark> Grünen Salat	8,90€
27	mit Tomaten, Krautsalat <mark>und Grü</mark> nen Salat	8,90€
28	mit Schafskäse, Tomaten, Krautsalat und Grünen Salat	8,90€
29	mit Hackfleisch, Krautsalat und <mark>Grüne</mark> n Salat	9,30€

Fisch

30	6 Scampi gebacken	17,90€
	mit Reis und gemischtem Salat	
31	Atlantik-Seezungenfilet gebacken	15,50€
	mit Reis und gemischtem Salat	
32	Forelle gebacken	14,20€
	mit Reis und gemischtem Salat	
33	Kalamari gebacken (im Ganzen)	15,20€
	mit Reis und gemischtem Salat	
34	Kalamari geb <mark>acken (Ringe)</mark>	14,90€
	mit Reis und gemischtem Salat	
35	Atlantik-Seezngenfilet und Kalamaris	15,90€
	mit Reis und gemischtem Salat	
36	Seehecht gebacken	15,90€
	mit Reis und gemischtem Salat	
37	3 Scampi gebacken mit Kalamaris	16,90€
	mit Reis und gemischtem Salat	
38	Fischplatte für 1 Person	19,90€
	Kalamaris, Atlantik-Seezungenfilet, Seehecht und Scampi mit Reis	
	und Grünem Salat	
39	Fischplatte für 2 Personen	39,80€
	Kalamaris, Atlantik-Seezungenfilet, Seehecht und Scampi mit Reis und Grünem Salat	
333	Gavros (Sardinen)	13,50€
	mit Reis und gemischtem Salat	



mit Butter Reis und gemischtem Salat

Fischgerichte vom Grill

340	Babykalamaris	17,90€
	mit Butter Reis, gemischtem Salat und Tsatsiki	
332	Dorade	19,80€
	mit Butter Reis , gemischtem Salat und Tsatsiki	
334	Kalamari vom Grill	16,90€
	mit Butter Reis , gemischtem Salat und Tsatsiki	
344	Kalamari gefüllt	19,90€
	mit Butter Reis , gemischtem Salat und Tsatsiki	
360	Lachsfilet mit Dillsoße	18.90€

Vom Grill

40	Gyros Kalamaris	14,80€
	mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	,
41	Hähnchenbrustfilet	14,50€
	mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
42	Schweinesteak gefüllt	15,50€
	mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
43	3 Biftekia (Nicht gefüllt)	13,30€
	mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
44	2 Souvlaki	13,50€
	mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
45	Gyros	13,50€
	mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
46	Gyros-Pita	13,90€
	mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
47	Bifteki gefüllt	15,50€
	mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
48	Meteora Teller	14,50€
	Gyros, 2 Schweinesteak, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
49	Poseidon Teller	14,80€
	Gyros, 1 Souvlaki, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
50	Dorf-Teller	14,90€
	Gyros. 1 Souvlaki, 1 schweinesteak, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
51	Athen Teller	15,90€
	Gyros, 1 Souvlaki, 1 Lendchen, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
52	TSV Teller	15,50€
	Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
53	Fino Teller	15,20€
	Gyros, 1 Souvlaki, 2 Rinderleber, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	

54	Marathon Teller	16,50€
	Gyros, 1 Souvlaki, Lammkotelett, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
55	Spezial Teller	18,40€
	Gyros, 1 Souvlaki, 1 Bifteki, 1 Lammkotelett und 1 Schweinesteak, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
56	Akropolis Teller	18,90€
	Gyros, 1 Souvlaki, 1 Lammkotelett, grüne Bohnen, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
57	Vasileios Teller	16,90€
	5 Lammkotelett, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
58	Olympos Teller	13,90€
	3 Rinderleber, Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
59	Schweinefilet-Spieß	15,90€
	mit reis und gemischtem Salat	
60	Rinderfilet	27,90€
	mit Pommes Frites, Kräuterbutter und gemischtem Salat	
61	Lendenspieß	17,50€
	mit Käse überbacken, Reis und gemischtem Salat	
63	Rhodos Platte für 2 Personen	38,90€
	Gyros, 2 Souvlaki, 2 Bifteki, 2 Lammkotelett, 2 Schweinesteak, Tsatsiki, Reis und Bauernsalat	
64	Afrodite Platte für 2 Personen	38,90€
	Gyros, 2 Souvlaki, 2 Bifteki, 2 Rinderleber, 2 Schweinesteak, Tsatsiki, Reis und Bauernsalat	
65	3 Schweinesteak	13,50€
460	mit Pommes Frites und gemischtem Salat	10.006
460	Lamm Spieß	19,90€
	mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
441	Hähnchenbrust Spieß	16,80€
- A A	mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	16.006
544	2 Dorf-Souvlaki Spieß	16,90€
	mit Tsatsiki, Reis und gemischtem Salat	
	A ALLE GERICHTE EXTRA WÜNSCHE WERDEN ZUSETZLICHE KOSTEN HABEN: a Pommes, Bratt und so weiter!!!	



Deutsche Gerichte

66	Schnitzel Wiener Art	12,80€
	mit Pommes Frites und gemischtem Salat	
67	Jägerschnitzel	13,90€
	mit Pom <mark>mes Frites und gemischtem Salat</mark>	
68	Paprikaschnitzel	13,90€
	mit Pommes Frites und gemischtem Salat	
69	Cordon Bleu	14,50€
	mit Pommes Frites und gemischtem Salat	



Aus dem Backofen

70	Spaghetti mit Sahnesoße und Champignons	12,90€
71	Spaghetti mit Tomatensoße und Schafskäse	10,90€
72	Spaghetti mit Hackfleisch, Tomatensoße und Käse überbacken	12,90€
73	Kritharaki griechische Reisnudeln mit Hackfleisch-Tomatensoße und Käse überbacken	12,90€
74	Lammhaxen	16,50€
	mit Spaghetti, gemischtem Salat und mit Käse Überbacken	
75	Lammhaxen	16,50€
	mit Kritharaki, gemischtem Salat und mit Käse überbacken	
76	Lammhaxen	16,50€
	mit Auberginen, Schafskäse und gemischtem Salat	
77	Lammhaxen	16,50€
	mit grünen Bohnen, Schafskäse und gemischtem Salat	
78	Lammhaxen	16,50€
	mit Okraschoten, Schafskäse und gemischtem Salat	
79	Lammhaxen	16,50€
	mit Riesenbohnen, Schafskäse und gemischtem Salat	
80	Kalbfleisch	17,50€
	mit Spaghetti, gemischtem <mark>Salat und Kä</mark> se überback <mark>en</mark>	
81	Kalbfleisch	17,50€
	mit Kritharaki, gemischtem Salat und Käse überbacken	
82	Kalbfleisch	17,50€
	mit Auberginen, <mark>Schafskäse</mark> und gemischtem Salat	
83	Kalbfleisch Carter Control of the Co	17,50€
	mit Okraschoten, Schafskäse und gemischtem Salat	
84	Kalbfleisch	17,50€
	mit Grünen Bohnen, Schafskäse und gemisch <mark>tem Salat</mark>	
85	Stifado	17,50€
	Kalbfleisch mit Zwiebelschoten	
500	Mousaka	13,80€



<u>Pizza</u>

86	Spezial Pizza	9,80€
	Tomatensoße, Salami, Schinken, Paprika, Peperoni, Zwiebeln, Champignon und Käse	
87	Pizza Gyros	10,50€
	Tomatensoße, Gyros, Peperoni, Zwiebel und Käse	
88	Pizza Schinken oder Salami	9,40€
89	Pizza nach griechischer Art	10,20€
	Tomatesoße, Hackfleisch, Peperoni, Zwiebel, Champignon, Käse und Schafskäse	
186	Pizza Margarita	8,60€
	Tomatensoße und Käse	
187	Pizza Vegetarisch Art	9,40€
	TomatensoBe, Käse, Peperoni, Zwiebel, Champignon und Oliven	
	<u>Pfannengerichte</u>	
90	Korfu-Teller	15,50€
	Lendchen mit Rotweinsoße, Champignons, Reis und gemischtem Salat, mit Käse überbacken	
91	Kreta-Teller	15,50€
	Lendchen mit Weinsoße, Champignons, Reis und gemischtem Salat, mit Käse überbacken	
92	Hähnchenfilet	15,50€
J <u>L</u>	mit Sahnesoße, Champignons, Reis und gemischtem Salat, mit Käse überbacken	13,300
	mit kase überbacken	
93	Gyros mit Metaxa-Soße	14,50€
93		14,50€
93 94	Gyros mit Metaxa-Soße	14,50€ 15,50€



Nachspeise

95	Joghurt mit Honig und Walnüssen	5,00€
96	Galaktoburiko mit Vanille-Eis	6,00€
	Blätterteig gefüllt mit Eiercreme und Weizengrieß	
97	Gemischtes Eis mit Sahne	4,00€
98	Gemischtes Eis mit Früchten uns Sahne	5,00€
99	Gemischtes Eis mit Kirschen	5,00€
100	Vanille-Eis mt heißer Schokolade	5,70€
101	Vanille-Eis mit heißen Himbeeren	5,90€



<u>Fassbiere</u>

Kulmbacher Lager hell	0,5L	3,80€
Kulmbacher Lager hell	0,3L	2,90€
Kulmbacher Edelherb Pils	0,4L	3,80€
Kulmbacher Edelherb Pils	0,2L	2,90€
Kapuziner Hefeweizen	0,5L	4,00€
Kapuziner Hefeweizen	0,3L	3,10€
- T		

<u>Flaschbiere</u>

0,5L 0,5L 0,5L

0,5L

0,5L

0,5L

0,5L

0,5L

0,5L

Mönchshof Lager hell
Mönchshof Kellerbier
Mönchshof Schwarzbier
Kapuziner Hefeweizen hell
Kapuziner Hefeweizen Dunkel
Kapuziner Kristallweizen
Kapuziner Leichtes Weizen
Kapuziner Weizen alkoholfrei
Kulmbacher alkoholfrei
No. of the second secon

Bier-Mix

		1 101174
Radler	A ///	0,5L
Radler	40 //	0,3L
Diesel (Cola-Bier)		0,5L
Cola-Weizen		0,5L
Russe		0,5L

3,80€	
4,00€	

4,00€ 4,00€

4,00€ 4,00€

4,00€ 4,00€

3,80€

3,80€ 2,90€

3,80€

4,00€

4,00€

Alkoholfreie Getränke

Bad Brambacher Tafelwasser	0,2L	2,20€
Bad Brambacher Tafelwasser	0,4L	3,00€
Bad Brambacher Tafelwasser	1,0L	5,50€
Bad Brambacher Limonaden (Zitrone-Orange-Cola-Mix)	0,2L	2,90€
Bad Brambacher Limonaden (Zitrone-Orange-Cola-Mix)	0,4L	3,50€
Coca-Cola	0,2L	2,90€
Coca-Cola	0,4L	3,50€
Bitter Lemon	0,2L	3,50€
Apfelsaftschorle	0,4L	3,70€
Orangensaftschorle(Fanta)	0,4L	3,70€
Traubensaftschorle	0,4L	3,70€
Apfelsaft	0,2L	3,00€
Orangensaft	0,2L	3,00€
Traubensaft	0,2L	3,00€

Rotwein (Glas)

Demestika	0,2L	4,00€
Nemea	0,2L	4,20€
Naoussa	0,2L	4,20€
Imiglikos	0,2L	4,00€
Maurodafini	0,2L	4,50€
Apelia	0,2L	4,00€

Weißwein (Glas)

Demestika	0,2L	4,00€
Anthos	0,2L	4,20€
Imiglikos	0,2L	4,00€
Retsina	0,2L	4,00€
Apelia	0,2L	4,00€

<u>Schorlen</u>

Weinschorle	0,4L	4,80€
Retsina Cola	0,4L	4,80€

Weißwein (Flashe)

Imiglikos	0,7L	21,90€
Retsina	0,5L	8,50€
Anthos	0,7L	23,80€
Retsina (Mini Malamatina)	0,25L	5,20€
Kanenas	0,7L	28,00€
Flasche Sekt	0,7L	30,00€

Rosewein

Imig <mark>likos</mark>	0,7L	21,90€
Amynteon	0,7L	23,90€
Amynteon Glass	0,2L	4,50€

Rotwein (Flasche)

Nemea	0,7L	23,80€
Naoussa	0,7L	23,80€
Imiglikos	0,7L	21,90€
Kanenas	0,7L	28,00€

<u>Spirituosen</u>

Metaxa 5 Sterne		2cl	5,00€
Williams Birne		2cl	3,00€
Himbeergeist Property of the Himbeergeist Pro		2cl	3,00€
Zwetschgenwasser		2cl	3,00€
Ouzo		2cl	3,00€
Ramazzoti		2cl	3,50€
Jägermeister		2cl	3,00€
Baileys		2cl	3,50€
Kirschlikör		2cl	3,00€
Amaretto		2cl	3,00€

Longdrinks

TTIISKY COIG
Baccardi-Cola
Wodka-Lemon
Campari Orange

Whisky-Cola

6,00€ 6,00€ **5**,50€

6,00€

Cocktails



Alle Preise dieser Karte enthalten Bedienung und MwSt.

Alle Speisen können Sie auch mitnehmen..!

Herzlichen Dank für Ihren Besuch!!!